PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

Edital nº 03/2025

Página 1 de 1

O MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ/SC, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão

Organizadora de processos seletivos, nomeada através da Portaria 875 de 22 de dezembro de 2025, TORNA PÚBLICO a

seguinte retificação no edital de abertura:

ONDE SE LÊ:

3. DOS CARGOS

Tabela 3.1

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

base (R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

Auxiliar de Educação 40h 09 + CR 1 R$ 3.500,00 60,00 Ensino médio completo

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

base (R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

Professor de atendimento educacional

especializado
40h 3 + CR * R$ 5.597,92 80,00

Licenciatura em Educação Especial ou

pedagogia com especialização em Educação

Especial ou Psicopedagogia

LEIA-SE:
3. DOS CARGOS

Tabela 3.1

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

base (R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

Auxiliar de Educação
20h

40h
09 + CR 1

R$ 1.750,00

R$ 3.500,00
60,00 Ensino médio completo

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

base (R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

Professor de atendimento educacional

especializado

20h

40h
3 + CR *

R$ 2.798,96

R$ 5.597,92
80,00

Licenciatura em Educação Especial ou

pedagogia com especialização em Educação

Especial ou Psicopedagogia

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Erê/SC, 05 de janeiro de 2026.

ROZANE BORTONCELLO MOREIRA

Prefeita de Campo Erê - SC

SIRLEI MARINS

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 01/2025

da Prefeitura Municipal de Campo Erê - SC